MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 298/2018.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “ÓLEO

DE FRITURA: AS POSSÍVEIS ALTERNA-

TIVAS PARA SEU APROVEITAMENTO”, sob

a responsabilidade do Departamento de Química

desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

027/2018 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia

09 de novembro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.019839/2017-19,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “ÓLEO DE FRITURA: AS POSSÍVEIS ALTERNATIVAS PARA SEU

APROVEITAMENTO”, sob a responsabilidade do Departamento de Química  desta Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no período de 11 de setembro a 03 de novembro de 2017,

cadastrado no SIGProj Nº 281853.1409.9989.10092017 tendo como Coordenadora a Professora

CLAUDIA CRISTINA CARDOSO BEJAN e  como colaboradores: THAYNAN JOVENCIA DA

SILVA, AUGUSTO JOSÉ DORVELAS JUNIOR e MARCELA ALBINO DE CARVALHO, sendo

um dos objetivos capacitar alunos da comunidade estudantil Ginásio Pernambucano – Rua da

Aurora na perspectiva de descarte correto do óleo residual de fritura, conforme consta no processo

acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de novembro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.